
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш, 2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 12.08.2010 №3527

С целью оптимизации капитальных вложений, предусмотренных на финансирование 

объектов капитального строительства муниципальной собственности города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Адресная инвестиционная программа 

города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 12.08.2010 № 3527 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 -2014 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 26.11.2010 № 5585, от 27.12.2010 № 5922, 

от 11.03.2011 № 979, от 12.04.2011 № 1547, от 13.05.2011 № 2096, от 14.06.2011 №2524, 

от 22.07.2011 № 3217, от 17.08.2011 № 3595, от 04.10.2011 № 4297, от 28.10.2011 № 4697, от 

07.12.2011 № 5520, от 20.12.2011 № 5738, от 16.03.2012 № 1521), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по этапам 

реализации» Паспорта долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная 

программа города Рязани на 2011-2014 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № I к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.



2

1.4. Приложение № 4 «Распределение капитальных расходов на финансирование 

долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 

2011-2014 годы» в разрезе отраслей, строек и объектов на 2012 год» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации В.Е.Артемов



Объемы и
источники
финансирования
с разбивкой по
этапам
реализации

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани
от С/J / йШ /СМСи 2012 г. №

Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, 
-  689 193,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2011 год -  160 359,4 тыс. руб.
2012 год -  314 334 тыс. руб.
2013 год -  131 500,0 тыс. руб.
2014 год -  83 000,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани 
Всего -  383 718,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2011 год -  94 684,0 тыс. руб.
2012 год -  141 034,0 тыс. руб.
2013 год -  65 000,0 тыс. руб.
2014 год -  83 000,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего -305 475,4 тыс. руб.
В том числе по годам:
2011 год -  65 675,4 тыс. руб.
2012 год -  173 300 ,0 тыс. руб.
2013 год -  66 500,0 тыс. руб.
2014 год -  0,0 тыс. руб.________________________________



6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Общий объем финансирования ДЦП составляет - 689 193,4 тыс. руб., в том числе за 
счет средств бюджета города Рязани -  383 718,0 тыс. руб., за счет средств областного 
бюджета -  305 475,4 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани
от 0 / ,  2012 г. №

(тыс. руб.)

Период 
реализации ДЦП

Источники финансирования
Главный распорядитель 
средств бюджета города 

Рязани - управление 
капитального 
строительства 

администрации города 
Рязани

Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет Всего

Общий объем 
финансирования 
по ДЦП

383 718,0 305 475,4 689 193,4 689 193,4

в том числе по 
годам:

2011 94 684,0 65 675,4 160 359,4 160 359,4

2012 141 034,0 173 300,0 Г 314 334,0 314 334,0

2013 65 000,0 66 500,0 131 500,0 131 500,0

2014 83 000,0 0,0 83 000,0 83 000,0

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 
уточнению при формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год.

Распределение капитальных расходов на финансирование долгосрочной целевой 
программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 -2014  годы» 
в разрезе отраслей, строек и объектов на 2011 год представлено в приложении № 3 к ДЦП.

Распределение капитальных расходов на финансирование долгосрочной целевой 
программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 -2014  годы» 
в разрезе отраслей, строек и объектов на 2012 год представлено в приложении № 4 к ДЦП.



Приложение № 3
к постановление администрации города Рязани
от 2012 г. № -70&С

Перечень мероприятий ДЦП

№
п/п

Цель, задача, мероприятия Источники
финансирования

Всего 
(тыс. руб)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок
исполнения Исполнитель

Ожидаемый
результат2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
Цель: укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения, образования, объектов коммунальной инфраструктуры города, других 
объектов социальной сферы, поддержание технического состояния административных зданий города Рязани
Задача 1. Сокращение объемов незавершенного строительства по объектам социальной сферы. Концентрация бюджетных средств на строительстве 
объектов, имеющих наибольшее социально-экономическое значение для развития города, а также высокую степень строительной готовности, позволяющую 
обеспечить их ввод в эксплуатацию в течение срока действия ДЦП

1.1 Детский сад № 82 в пос. Солотча
Бюджет города 

Рязани 268,4 268,4
2011 г.

Управление 
капитального 
строительства 

администрации 
города Рязани 
(далее - УКС) 

и лица, 
определяемые 

заказчиком ДЦП 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 21.07.2005 

№ 94-ФЗ 
и действующим 

законодательством 
РФ

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатациюОбластной бюджет 5 000,0 5 000,0

1.2
Реконструкция здания центра 

детского творчества «Феникс» 
по ул. Поаволыбедская

Бюджет города 
Рязани 1 394,0 1 394,0 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

1.3
Расширение МУЗ «Городская 
больница № 5». Переход № 1 
(I пусковой комплекс")

Бюджет города 
Рязани 12 856,6 12 856,6 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

1.4
Расширение МУЗ «Городская 
больница № 5». Переход № 1 
(наружные сети)

Бюджет города 
Рязани 14 248,0 14 248,0 2011 г.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

1.5
Расширение МУЗ «Городская 
больница № 5» . Переход № 1

Бюджет города 
Рязани 397,9 397,9 2011 г. СМР*

1.6
Реконструкция стадиона МОУ ДОД 
КДЮСШ «Золотые купола» по адресу: 
проезд Яблочкова, д. 7 (3 очередь)

Бюджет города 
Рязани 14 357,2 14 357,2 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию



2

№
n/п

Ц ель, задачи, мероприятия
Источники

финансирования
Всего 

(тыс. руб)
Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок

исполнения Исполнитель
Ожидаемый

результат2011 2012 2013 2014
l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1.7

Контактная сеть троллейбусной линии 
с тяговой подстанцией 
по ул. Интернациональная в 
микрорайоне Канищево (3 очередь)

Бю дж ет города 
Рязани 2 965,6 2 965,6

2011 г.

УКС и лица, 
определяемые 

заказчиком ДЦП 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 21.07.2005 

Ка 94-ФЗ 
и действующим 

законодательством 
РФ

корректировка 
ПИР**. СМР*

Областной бюджет 25 000,0 25 000,0

1.8 Реконструкция котельной городской 
больницы № 11

Бю дж ет города 
Рязани 743,3 743,3 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

1.9
Реконструкция помещений по 
ул.Советской Армии, 18 под филиал 
детской поликлиники № 2

Бюджет города 
Рязани 3 853,1 3 853,1 2011 г.

ПИР**, СМР», 
ввод объекта в 
эксплуатацию

1.10
Школа на 600 мест в микрорайоне 

Кальное

Бюджет города 
Рязани 42 370,0 5 086,0 37 284,0 2011 - 

2012 гг.

СМР*, овод 
объекта в 

эксплуатациюОбластной бюджет 50 000,0 50 000,0

1.11 Реконструкция детского сада 
№ 12 ул. Островского д. 15 А

Бюджет города 
Рязани 37 420,8 10 020,8 27 400,0

2011 - 
2012 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

1.12
Реконструкция котельной 
в пос. Керамзавод

Бюджет города 
Рязани 3 118,0 1 920,0 1 198,0 2011- 

2012 гг.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатациюОбластной бюджет 55 975,4 35 675,4 20 300,0

1.13

Контактная сеть троллейбусной линии 
с тяговой подстанцией по 
ул. Интернациональная в микрорайоне 
Канищево (4 очередь)

Бюджет города 
Рязани 8 687,0 4 476,0 4211,0

2011- 
2012 гг.

“  Т И Р *  “
поставка и 

монтаж 
оборудования, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

Областной бюджет 73 000,0 73 000,0

1.14 Стадион в пос. Торфмаш Бюджет города 
Рязани 1 000,0 1 000,0 2013 г. СМР*, ввод 

объекта в

1.15
Гражданское кладбище «Богородское» 
(3 очередь)

Бюджет города 
Рязани 13 950,0 13 950,0 2012 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

Итого по задаче 1

Бюджет города 
Рязани 157 629,9 72 586,9 84 043,0 1 000,0

Областной бюджет 208 975,4 65 675,4 143 300,0



3

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансирования

Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок
исполнения

Исполнитель
Ожидаемый

результат(тыс. руб) 2011 2012 2013 2014
i 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И

Задача 2. Реконструкция и строительство новых объектов здравоохранения, образования, объектов коммунальной инфраструктуры города и
других объектов социальной сферы муниципальной собственности в соответствии с требованиями государственных стандартов, социальных норм и нормативов

2.1
Теплотрасса к гаражам станции скорой 
медицинской помощи

Бюджет города 
Рязани 464,5 464,5 2011 г.

У КС и лица, 
определяемые 

заказчиком ДЦП 
в соответствии с 

Федеральным 
законом от 
21.07.2005 
№ 94-ФЗ 

и действующим 
законодательством 

РФ

ПИР**, СМР», 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.2
Разведочно-эксплуатационная 
скважина для водоснабжения 
населения пос. Солотча, ул. Дунай

Бюджет города 
Рязани 3 788,1 3 788,1 2011 г.

СМР», 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.3

Бюст летчику-космонавту, дважды 
Герою Советского Союза, Почетному 
гражданину города Рязани В.В. 
Аксенову

Бюджет города 
Рязани 1 532,9 1 532,9 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.4
Реконструкция зданий МОУ ДОД 
«Рязанская городская станция юных 
натуралистов»

Бюджет города 
Рязани 2 189,0 1 239,0 950,0 2011 - 

2012 гг.
корректировка 
ПИР** СМР*, 
ввод объекта в

2.5

Реконструкция МОУ ДОД «Детская 
школа искусств № 9» (водоснабжение 
и водоотведение) по ул. 
Забайкальская, д. 14 а

Бюджет города 
Рязани 700,0 700,0 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.6
Котельная, АИТ №1, АИТ № 2 
МП «СДСУ»

Бюджет города 
Рязани 9 747,6 9 747,6 2011 г.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.7 Теплоснабжение жилых домов поселка 
Ворошил овка

Бюджет города 
Рязани 12 905,7 698,7 12 207,0

2011 - 
2012 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.8 Канализация группы жилых домов по 
8-ому Мервинскому проезду

Бюджет города 
Рязани 3 000,0 3 000,0 2012 г.

СМР* и ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.9
Памятный знак жертвам политических 
репрессий

Бюджет города 
Рязани 1 455,0 1 455,0 2012 г.

ПИР**, СМР* 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.10 Памятник Н.Н. Чумаковой Бюджет города 
Рязани 4 930,0 4 930,0 2012 г.

ПИР**, СМР* 
ввод объекта в 
эксплуатацию



4

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия
Источники

финансирования
Всего 

(тыс. руб)
Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок

исполнения Исполнитель
Ожидаемый

результат2011 2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю 11

2.11 Памятник Герою Советского Союза, 
генералу армии В.Ф. Маргелову

Бюджет города 
Рязани 11 669,7 54,7 11 615,0 2011 - 

2012 гг.

УКС и лица, 
определяемые 

заказчиком ДЦП 
в соответствии с 

Федеральным 
законом от 
21.07.2005 
№ 94-ФЗ 

и действующим 
законодательством 

РФ

корректировка 
ПИР»*, СМР* 
ввод объекта в 
эксплуатациюОбластной бюджет 20 000,0 20 000,0

2.12
Крытые теннисные корты 
МОУ ДОД «ДЮСШТ №7» 
по ул.Братиславской, 2 а

Бюджет города 
Рязани 2 700,0 1 700,0 1 000,0

2012- 
2013 гг.

ПИР**, СМР* 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.13
Реконструкция спортивного зала 
МОУ ДОД ДЮСШЕ «Юпитер»

Бюджет города 
Рязани 6 350,0 1 350,0 5 000,0

2012- 
2013 гг.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатацию

2.14 Физкультурно-оздоровительный 
комплекс на ул. Космонавтов

Бюджет города 
Рязани 10 000,0 5 000,0 5 000,0 2012- 

2013 гг.

ПИР**, СМР* 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.15
Школа-детский сад в жилом районе 
Ворошиловка (2-я очередь - 
начальная школа на 200 учащихся )

Бюджет города 
Рязани 36 000,0 7 000,0 29 000,0

2013- 
2014 гг.

СМР*, ввод 
объекта 8 

эксплуатацию

2.16 Спортивный зал МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

Бюджет города 
Рязани 30 101,5 84,5 17,0 30 000,0

2011- 
2013 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.17 Спортивный центр с универсальным 
игровым залом в пос. Приокский

Бюджет города 
Рязани 13 000,0 3 000,0 10 000,0

2013- 
2014 гг.

ПИР**, СМР*, 
ввод объекта в 
эксплуатацию

2.18
Детская школа искусств № 2 
в жилом районе Недостоево

Бюджет города 
Рязани 3 000,0 3 000,0 2014 гг. ПИР**, СМР*

2.19
Детская школа искусств № 7 
в Дашково-Песочинском жилом 
районе

Бюджет города 
Рязани 27 500,0 6 500,0 21 000,0

2013- 
2014 гг.

ПИР**, СМР*

2.20
Дождевая канализация и 
водопонижение в районе 
ул. Авиационная

Бюджет города 
Рязани 5 145,5 0,5 145,0 5 000,0

2011 г.,
2012 г., 
2014 г.

ПИР**, СМР*



5

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансирования

Всего 
(тыс. руб)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок
исполнения Исполнитель

Ожидаемый
результат2011 2012 2013 2014

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I!

2.2)
Коллектор дождевой канализации по 

дну Кузьмина оврага в микрорайоне 
Канищево

Бюджет города 
Рязани 13 735,0 435,0 13 300,0

2012 г., 
2014 г.

УКС и лица, 
определяемые 

заказчиком ДЦП 
в соответствии с 

Федеральным 
законом от 
21.07.2005 
№ 94-ФЗ 

и действующим 
законодательством 

РФ

ПИР**, СМР*

2.22
Внедрение системы 
ультрафиолетового обеззараживания 
на Борковской ОВС

Бюджет города 
Рязани 2 050,0 550,0 1 500,0 2012- 

2013 гг.

СМР*, ввод 
объекта в 

эксплуатациюОбластной бюджет 76 500,0 10 000,0 66 500,0

2.23

Расширение и реконструкция 
канализации города Рязани. 
Западный коллектор(тоннельная 
часть)

Бюджет города 
Рязани 20 337,0 13 637,0 5 000,0 1 700,0

2012 - 
2014 гг.

ПИР**, 
СМР*,ввод 
объекта в 

эксплуатацию

Итого по задаче 2

Бюджет города 
Рязани 222 301,5 18 310,5 56 991,0 64 000,0 83 000,0

Областной бюджет 96 500,0 30 000,0 66 500,0

Задача 3. Создание задела для ввода объектов в эксплуатацию в период действия ДЦП и в последующие годы после завершения ДЦП

3.1 Сети уличного освещения 
по ул. Интернациональная

Бюджет города 
Рязани 14,3 14,3 2011 г.

УКС и организации, 
определяемые 

заказчиком ДЦП 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 21.07.2005 

№ 94-ФЗ 
и действующим 

законодательством 
РФ

ПИР**

3.2 Сети уличного освещения 
в пос. Семчино

Бюджет города 
Рязани 49,9 49,9 2011 г. ПИР**

3.3
Сети уличного освещения 
по ул. 1, 2, 3 Бутырки

Бюджет города 
Рязани 60,3 60,3 2011 г. ПИР**

3.4 Сети уличного освещения в жилом 
районе Кальное

Бюджет города 
Рязани 35,0 35,0 2011 г. ПИР**

3.5 Реконструкция травм пункта МУЗ 
«Городская поликлиника № 2»

Бюджет города 
Рязани 180,6 180,6 2011 г. ПИР**

3.6 Реконструкция детского сада № 102 
по ул. Высоковольтной, 33 корп. 2

Бюджет города 
Рязани 316,2 316,2 2011 г. ПИР**



б

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансирования

Всего 
(тыс. руб)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок
исполнения

Исполнитель Ожидаемый
результат2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U

3.7
Реконструкция детского сада №  115 
по ул. Крупской, 15 к. 1

Бюджет города 
Рязани 699,5 699,5 2011 г. УКС и организации, 

определяемые 
заказчиком ДЦП 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 21.07.2005 

№ 94-ФЗ 
и действующим 

законодательством 
РФ

ПИР**

3.8
Реконструкция детского сада №  119 
по ул. Затинной , 34 а

Бюджет города 
Рязани 1 098,5 1 098,5 2011 г. ПИР**

3.9 Реконструкция детского сада № 123 
по ул. Гагарина, 16

Бюджет города 
Рязани 623,0 623,0 2011 г. ПИР**

ЗЛО
Реконструкция детского сада № 128 
по ул. Московское шоссе, 41 а

Бюджет города 
Рязани 709,3 709,3 2011 г. ПИР**

Итого по задаче 3 Бюджет города 
Рязани 3 786,6 3 786,6

Итого но цели
Бюджет города 

Рязани 383 718,0 94 684,0 141 034,0 65 000,0 83 000,0

Областной бюджет 305 475,4 65 675,4 173 300,0 66 500,0

Итого по ДЦП

Бюджет города 
Рязани 383 718,0 94 684,0 141 034,0 65 000,0 83 000,0

Областной
бюджет 305 475,4 65 675,4 173 300,0 66 500,0

Примечание:
* СМР - строительно-монтажные работы 
** ПИР - проектно-изыскательские работы

1. Объемы финансирования по годам носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов всех уровней на очередной 
финансовый год.
2. При отсутствии необходимого объема финансирования ввод объектов в эксплуатацию не представляется возможным.



Приложение № 4
к постановлению администрации города Рязани
от Clt ______ 2012 г. №

Распределение
капитальных расходов на финансирование долгосрочной целевой программы 

«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
в разрезе отраслей, строек и объектов 

на 2012 год

№
п/п Наименование отраслей, строек и объектов

Объем финансирования на 2012 г. 
(тыс. руб.)

бюджет
города
Рязани

областной
бюджет Всего

результат

1 2 3 4 5 6
1 Образование 65 651,0 50 000,0 115 651,0

1.1 Строительно-монтажные работы

1.1.1
Реконструкция детского сада № 12 
ул. Островского д. 15 А 27 400,0 27 400,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию

1.1.2 Школа на 600 мест в микрорайоне Кальное 37 284,0 50 000,0 87 284,0
Ввод объекта в 
эксплуатацию

1.1.3
Реконструкция зданий МОУ ДОД «Рязанская 
городская станция юных натуралистов» 950,0 950,0

1.2 Проектно-изыскательские работы

1.2.1
Спортивный зал МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 17,0 17,0

2 Физическая культура и спорт 8 050,0 8 050,0
2.1 Строительно-монтажные работы

2.1.1 Реконструкция спортивного зала МОУ ДОД 
ДЮСШЕ «Юпитер» 1 350,0 1 350,0

2.2 Проектно-изыскательские работы

2.2.1 Крытые теннисные корты МОУ ДОД «ДЮСШТ 
№7» по ул. Братиславской, 2 а 1 700,0 1 700,0

2.2.2 Физкультурно-оздоровительный комплекс на 
ул. Космонавтов

5 000,0 5 000,0

3 Коммунальное хозяйство 49 333,0 99 000,0 152 633,0
3.1 Строительно-монтажные работы

.1.1.1 Реконструкция котельной в пос. Керамзавод 1 198,0 20 300,0' 21 498,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

3.1.2
Контактная сеть троллейбусной линии с тяговой 
подстанцией по ул. Интернациональная в 
микрорайоне Канищево (4 очередь)

4211,0 73 000,02 77 211,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

3.1.3
Теплоснабжение жилых домов поселка 
Зорошиловка 12 207,0 12 207,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию

3.1.4 канализация группы жилых домов по 8-ому 
Червинскому проезду 3 000,0 3 000,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию



№
п/п Наименование отраслей, строек и объектов

Объем финансирования на2012г. 
(тыс. руб.) Ожидаемый

результат
бюджет
города
Рязани

областной
бюджет Всего

3.1.5 Гражданское кладбище «Богородское» 
(3 очередь') 13 950,0 13 950,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию

3.1.6 Внедрение системы ультрафиолетового 
обеззараживания на Борковской ОВС

550,0 10 000,03 10 550,0

3.2 Проектно-изыскательские работы

3.2.1 Дождевая канализация и водопонижение 
в районе ул. Авиационная 145,0 145,0

3.2.2 Коллектор дождевой канализации по дну 
Кузьмина оврага в микрорайоне Канищево 435,0 435,0

3.2.3
Расширение и реконструкция канализации 
города Рязани. Западный коллектор (тоннельная 
часть)

13 637,0 13 637,0

4 Культура, кинематография 18 000,0 20 000,0 38 000,0

4.1 Памятник Герою Советского Союза, генералу 
армии В.Ф. Маргелову П 615,0 20 000,0 31 615,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию

4.2 Памятный знак жертвам политических 
репрессий I 455,0 1 455,0 Ввод объекта в 

эксплуатацию

4.3 Памятник Н.Н. Чумаковой 4 930,0 4 930,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

Всего капитальные расходы на 2012 год 141 034,0 173 300,0* 314 334,0

Примечания:* Объем субсидий областного бюджета указан в соответствии с областными 
целевыми программами и бюджетом Рязанской области на 2012 год по состоянию на текущую 
дату:

1. Долгосрочная целевая программа «Социальное развитие населенных пунктов в 2010-
2014 годах».

2. Областная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса 
Рязанской области на 2007 - 2015 годы»:
1 - подпрограмма «Развитие систем теплоснабжения населенных пунктов Рязанской 
области на 2007 - 2015 годы»;
2 - подпрограмма «Развитие системы электроснабжения и наружного освещения 
населенных пунктов Рязанской области на 2007 - 2015 годы»;
3 - подпрограмма «Развитие систем водоснабжения и водоотведения Рязанской области 
на 2007 - 2015 годы».


